АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2013                                                                                                  №  1

с.Кривошеино

Томская область
Об    утверждении   стоимости  услуг,
предоставляемых                    согласно

гарантированному      перечню    услуг
по    погребению     на        территории
Кривошеинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Законом Томской области от 12.01.2005  № 6-ОЗ « О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 года № 134а « Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», письмом Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 28.12.2012г. № 53-2501

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
  1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств  супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение в размере- 6193 рублей согласно приложению 1.

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае погребения  умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребения   в размере- 4487 рублей согласно приложению 2.

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению вводится с 01.01.2013года.

3.  Считать  утратившим силу Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 26.12.2011 № 113 «Об    утверждении   стоимости  услуг, предоставляемых                    согласно гарантированному      перечню    услуг по    погребению     на        территории Кривошеинского сельского поселения».

4. Опубликовать настоящее  постановление в газете « Районные вести».

 Глава  Кривошеинского сельского поселения                                                     О.Н.Рудова

(Глава Администрации)
Лебедева
2 29 87
Верно: И.о.Управляющего делами Администрации                                           Т.А.Лебедева
Прокуратура

Иванова
Пенсионный фонд-2
Редакция

Фонд Социального страхования

Приложение 1
Стоимость услуг, предоставляемых согласно
 гарантированному перечню услуг по погребению на 2013 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Стоимость услуг, руб
(обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	114

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	1766

	2.1.
	гроб (обитый)
	руб.
	1308

	2.2.
	доставка похоронных принадлежностей
	руб.
	458

	3.
	Перевозка тела ( останков) умершего  на кладбище
	руб.
	1016

	4.
	Погребение
	руб.
	3297

	4.1.
	могила
	руб.
	1924

	4.2.
	захоронение
	руб.
	257

	4.3.
	памятник (с табличкой)
	руб.
	1116

	5.
	ИТОГО
	руб.
	6193

Приложение 2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

 гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на 2013 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Стоимость услуг, руб
(обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	114

	2
	Гроб ( не обитый)
	руб.
	798

	3
	Перевозка тела ( останков) умершего  на кладбище
	руб.
	986

	4
	Погребение
	руб.
	2422

	4.1
	могила
	руб.
	1823

	4.2
	захоронение
	руб.
	257

	4.3
	тумба без постамента
	руб.
	326

	4.4
	Регистрационная табличка
	руб.
	16

	5
	Облачение тела
	руб.
	167

	6
	ИТОГО
	руб.
	4487